ПРОТОКОЛ №4

Заседания РМО учителей физической культуры Новосибирского района
Дата: 29 августа 2022 года
Время: 11.00
МАОУ «Гимназия «Краснообская», каб 223/1
Р.п.Краснообск
Присутствовали:45 учителей, Набутова З.Ж. (эксперт из управление
образования), Волков А.Ю. (директор ДЮСШ «Академия»)

ПОВЕСТКА ДНЯ
ТЕМА: «Воспитательный потенциал учащихся на занятиях по

физической культуре».
1. Развитие воспитательного потенциала учащихся на уроках ФК .
2.Рассмотрение положения «ВСЕРОССИЙСКИЕ СОРЕВНОВАНИЯ
ШКОЛЬНИКОВ», ШСЛ «Школьных спортивных клубов»
(СПАРТАКИАДА).
3.Обсуждение и составление план-смету каждого учителя ФК.
4. ГТО для первоклассников.
5. Разное.

С приветственным словом выступили Набутова З.Ж., эксперт из

управления образования Новосибирского района и председатель РМО
учителей физической культуры Новосибирского района Худин А.Т.

По первому вопросу
СЛУШАЛИ:
​ Худин А.Т. выступил с докладом по теме «Развитие образовательного,

воспитательного и оздоровительного потенциала учащихся на занятиях
физкультуры». В докладе были рассказаны цели, задачи, направления,
технологии занятий. Большое внимание было отведено на самообразование
учителя и их квалификацию.

​ РЕШИЛИ:
1.​ Принять к сведению.

​ По второму вопросу
​ СЛУШАЛИ:
Волков А.Ю. рассказал о концепции Спорта (опираясь на указ

президента), о необходимости создать школьные лиги.
Набутова З.Ж. проинформировала о количестве ШСК в районе, какую

документацию необходимо собрать по ШСК.
Худин А.Т. создал рабочую группу, которая прорабатывала положение

«Спартакиада учащихся Новосибирского района».
Худин А.Т. предоставил положение о создании школьной спортивной

лиги (ШСЛ) «Территория развития» на утверждение.
РЕШИЛИ:
1.​ Принять информацию к сведению.
2.​ Доработать документацию по ШСК

3.​ Главным судьям по группам (1 группа – Калинин Е.А., 2 группа-
Семьянов В.А., 3 группа- Марченко И.А.) приступить к работе и
откорректировать время и место по видам спорта в Спартакиаде (прописать в
положении).

4.​ Утвердить положение ШСЛ «Территория развития»
Новосибирского района.

По третьему вопросу
СЛУШАЛИ:

1.​Худин А.Т. проинформировал учителей ФК ставить в известность
администрацию своих школ об необходимости приобретать и обновлять
спортивный инвентарь в письменном виде.

РЕШИЛИ:
1.​ Принять информацию к сведению.

По четвертому вопросу
СЛУШАЛИ:
Пахоруков А.П. выступил с отчетом о проведении фестивалей ГТО.

Выдвинул предложение зарегистрировать всех учеников школы на сайте
ГТО, чтобы каждый ученик имел УИН участника.

РЕШИЛИ:
1.​ Принять информацию к сведению.
2.         Проработать регистрацию учеников на сайте ГТО максимально,

особенно первоклассников.
По пятому вопросу (разное)
1.​ Обсудили вопросы о работе ШСК и дополнительной оплате

руководителя ШСК.
2.​ Обсудили некоторые аспекты рабочих программ.

Итоги заседания:
1.​ Состав судейской коллегии по Спартакиаде – утвердить.
2.​ Положение по Спартакиаде – утвердить.
3.​ Положение о создании ШСЛ- утвердить.
4.​ Принять к сведению предложения по ГТО.
5.​ Выступление по первому вопросу принять в работу.

Председатель РМО                                                           Худин А.Т.
______________

Протокол вела                                                       Гредина Е.Н. _______________